C<sup>4</sup> si sic. seq̄t q̄ in 2<sup>o</sup> fig<sup>o</sup> valeret sylls affirmatiūs. q̄is est p̄ p̄mū p̄ hui<sup>z</sup> cap<sup>z</sup>. z p̄na declarat sic h̄us i rōne p̄cedēte. C<sup>5</sup> sic. nō sequit̄. ista cēntia diuina est p<sup>z</sup>. z ista essentia diuina est filius in dīnis. ḡ filius in dīnis est p<sup>z</sup>. p̄missa enim sunt vere. z est heretica. z tamē hic est sylls exp̄sitorii<sup>z</sup>.

C Sexto sic. nō sequit̄. iste homo est sor. demonstrato sor. z iste hō est plato. demonstrato plato. ḡ plato est sor. p̄missa eni sunt v̄e & 2<sup>o</sup> falsa. z tñ hic est eē syllogism<sup>o</sup> exp̄sitorii<sup>z</sup>.

C Septimo non sequitur. iste homo vel asinus est atinus. iste homo vel asinus est homo. ergo homo est asinus. conclusio est falsa. z p̄missa vere. quelibet autem premissarū potest declarari sic. asinus est asinus. ergo iste hō vel asinus est atinus. p̄ntia tenet a pte disiuncti ad suu totū disiunctū est p̄na bona. tñ hic videt̄ esse syllogism<sup>o</sup> exp̄sitorii<sup>z</sup>.

C<sup>8</sup> si sic. isti<sup>z</sup> oīs oculus est dexter. z isti<sup>z</sup> oīs oculus est sinister. ḡ sinister est dexter. p̄clusio enim est falsa. z p̄missa vere. z tamē videtur esse syllogismus exp̄sitorius.

**O**ppositum est de intentione p̄biloſopbi. capi

C In ista q̄one erunt tres articuli. In p̄mo videbatur dē p̄ncipio per quod tenet sylls exp̄sitorij affirmatiū. In secundo videbunt conditiones ad hoc q̄ aliquis sit syllogism<sup>o</sup> exp̄sitorij requisite. Et in tertio respondebitur ad q̄onē.

**Q**uantū sylls exp̄sitorij affirmatiū est hoc. quecūq̄ sunt eadē vni<sup>z</sup>. sunt eadē inter se. q̄ potest bene & male intelligi. z ideo pro eius intellectu sit p̄. p̄positio hec.

C Ita. p̄positio sicut iacet non est vera. patet. quia sunt q̄ aliquis sit eadē vni tertio. z hoc est simpliciter falliūt cum omnia duo entia mūdū sint a quolibet tertio diuerſa. C Scđa est hec. q̄ si intelligat sic. quicūq̄ duo termini cōiungunt in eodē & termino cōiungunt iter se. est falsa. p<sup>z</sup> q̄ isti termini hō & asinus cōiungunt in hoc & termino aial. vt aial est hō. z asinus est aial. z tñ non cōiunguntur inter se. C<sup>3</sup> est. q̄ si intellectus sic. q̄ quicūq̄ duo termini cōiungunt in

# Libri

**T**eodeti termino singulari et discreto pro eodem sup<sup>o</sup> coniunctum inter se adhuc est falsa. pater: qd ista est vera. ista entia diuina est pater: et ista entia diuina est filius in diuinis: et tñ filius in diuinis nō est pater. ergo isti termini siunguntur in uno & termino discreto: et tñ nō siunguntur inter se.

**Q**uartia est hec. qd si sic intelligatur. quicquid termini coiunguntur in eodem tertio termino discreto: et pro eodem supponentera quo discreto termino ad unam de omni est bona pñtia siunguntur inter se. tunc est vera. pater: qd in nullis terminis reperit instantia: et per siungit in termino affirmatur. sicut qd si vere in pñmissis terminis sic affirmetur de inuicem etiam vera erit conclusio. Hec de primo.

**T**res co*di. syllo*  
expositi*orij.*

**Quantū** ad secundum est sciendum qd ad hoc qd syllogismus expeditorius affirmatiuo sit bonus tres editiones requirunt. p<sup>o</sup> est qd medium sit terminus singularis et discretus retetus singulariter. **C**2 est qd ipm accipiat vniuoce seu eodem modo in maiore & minore.

**C**3 est qd ab ipso termino discreto ad unam pñpone de omni valeat pñtia. vn. pñpt defectu p<sup>o</sup>. aditio nō valet iste sylls. aial est hō. asinus est aial. g asinus est hō. medium eni ibide nō est terminus discretus. pñpt defectum scde aditio nō valet iste sylls. iste hō est sor. demifato sor. et iste hō est plato. demifato platon. igit plato est sor. qd medium nō tenet eodem modo in maiore & in minore. Nec ista. sor. est dictio scripta. sor. est terminus vocalis. g terminus vocalis est dictio scripta: qd lñ mediū sit terminus discretus nō tenet discretus nec singulariter. Sed propter defectum tertie nō valet iste sylls. iste deus est pater. et iste idem deus est filius in diuinis. g filius in diuinis est pater: qd lñ ipso mediū sit terminus discretus vniuoce & singulariter retentus: ramen ab ipso ad unam de oī nō valet pñtia. Et ideo pñmisse sunt vere & clausio falsa & heretica. vnde non sequitur. iste deus est pater. ergo oē qd est iste deus est pater. spūs. s. eni est iste deus: et tñ ipse non est pater. Hec de scdo articulo.

**Quantū** ad tertius articulum sit p<sup>o</sup> & cōlo hec. pñtia est formalis. hec. c. est. a. et hec. c. est. b. et go. b. est. a. sed contra nō videt eē pñtia formalis. rō est: qd in terminis diuinis reteta pñtia forma nō valet talis syllus. pñpat per ultimum arg<sup>m</sup> in scdo articulo factu. S<sup>z</sup> imo talis forma videt eē bona in terminis diuinis tamē ab illis sing<sup>b</sup> ad pñmises de oī si bona pñtia. pñt tu dixisti in scdo articulo. Rñdeo qd hñ verū est tale pñtia semper eē bona: et hoc quando ab illis sing<sup>b</sup> ad illas de oī valet pñtia. sed ex hoc sequit<sup>r</sup> qd modus arguendi ex illis sing<sup>b</sup> simili non valet nisi illi termini significet tales res reales. qd ab eis ad illas de oī valeat pñtia: et iste modus arguendi videt tenere magis ex pñtis terminis qd expte forme. Et iō non vñ eē formalis. **C**2 & cōlo. sylls expeditorius affirmatiuus in pñma et 2<sup>o</sup> fig<sup>r</sup> rō. nō videt eē formalis. pñat sic pcedens in scdo per terminos diuinis. **C**3 & cōlo. sylls expeditorius affirmatiuus in pñmissis diuinis. p<sup>o</sup>: qd in terminis diuinis p<sup>o</sup> ter qd in terminis diuinis. p<sup>o</sup>: qd nūnq̄ repit instantia. **C**4 & cōlo. sylls expeditorius affirmatiuus valz in oī figura retentis tribus pñmissibus suis positus. p<sup>o</sup>: qd tñ in terminis diuinis et in nullis alijs pñt eē instantia. **S**ed hñ dicet aliquis qd nō sequit<sup>r</sup>. iste deus est p<sup>o</sup>: et iste idem deus est filius in diuinis. g filius in diuinis est p<sup>o</sup>. sunt eni pñmisse xerz & cōlo est falsa: et tñ ab illis pñmissis ad pñmises de oī est pñtia bona. nā optie sequitur. iste deus est p<sup>o</sup>. g oī deus est p<sup>o</sup>. fñt iste deus est filius. g oī deus est filius. p<sup>o</sup> hoc. nā est unus solus deus semper terminus qui est p<sup>o</sup> filius & spiritus sanctus. **A**d ista qd quis alij alij dicat vñ posse facillime rñderi supposito. qd a termino singulari ad eundem terminum de oī de vñ valere pñtia. reteteo. ipso termino et pñmiso sibi hoc totu. omne qd est. vñ si arguas ex ista. iste hō currit. pñp de oī non deberet sic iferri. oī hō currit. sed sic. igit oē qd est iste homo currit. retinendo eudem terminu. discretus semper in vñ.

**M**

# Qō.VIII.

**P**er hñ ad rōnē pcedet qd non sequit<sup>r</sup>. iste deus est pater: et iste deus est filius in diuinis. g filius in diuinis est p<sup>o</sup>. et quādo dī qd ab ipsi pñmissis ad pñmises de oī est bona pñtia. he gas hec. loquēdo de ppñmibus pñrissimis. Et qñ dī. bñ se quis. iste deus est p<sup>o</sup>. g oī deus est p<sup>o</sup>. dī qd quicquid sit de pñtia: m̄ ipm nō est pñp de oī huius singulari in vñueris. s<sup>r</sup> deberet sic iferri. ergo oē qd est iste deus est pater: et ita nō est vera. Nā spūs sanctus est iste deus: qui tamē nō est p<sup>o</sup>. **C**irca istas clausiones tamē est aduersitatem qd medium huius sylli debet semper esse solus terminus singularis capitul in minore in recto. et ideo nō sequitur. sor. vel plato ē rome. ergo ens rome est ens parisius. nam medium nō est hic terminus singularis sed hoc disiunctus. sor. vel plato. qd sor. scitur rōne termini cōsidero qd de pluribus verificatur sed deberet sic argui. sor. vel plato est parisius. et sor. est rome. ergo ens rome vel plato est parisius et deberet i. tñs ad hoc notable diligenter attēdere. Hec de tertio.

**A**d rationes. **A**d pñmam qñ dicis. oī bonus

O  
Opi. q.  
rundaz.

sylls dī regulari per dici de oī. of qd ista nō est vera. sed Arist. intellexit istaz nō quo dcm est in pcedeti qōne. **A**lit dī s<sup>r</sup> m<sup>r</sup> alios pcedēdo maiorem: et negādo qd sylls expeditorius affirmatiuus non sic regatur. Ad pñbō qñ dī qd in eo sunt ambe pñmisse singularis. dī qd hoc bñ pñt eē verisud requiret qd ab illis singularibus ad unam de oī sit bona pñtia. pñt in 2<sup>o</sup> articulo dcm est. ideo per reductionem regulantur per dici de oī: qd ab illis ad unam de omni valet pñtia. stra opī. verū est qd hec solo pñt corollaris sed m̄ credo nunq̄ eam Ari. cogitasse: immo qd soluz loquebas in aucte allegata de syllis ex terminis cōibus cōpositis. **A**Ad 2<sup>o</sup> pcedet qd iste sylls non valet. animal est homo et c. et negatur qd est expeditorius. Ad pñbationez qñ dicis qd regulatur per hoc pñcipiū: quecūq̄ sunt eadē et c. dī qd per hoc pñcipiū nō debet sic intelligi: sed opz qd per ipm intelligat terminus singularis modo quo hoc dcm est in pñmo articulo modo isti termini. homo et asinus non siunguntur hic in tertio termino singulari: sed cōi. et iō syllogismus nō est expeditorius. **A**Ad 3<sup>o</sup> pcedet: qd ex puris particularibus pñt eē bonus sylls. dī tñ hñ sit expeditorius: vel alij alio modo postea ponendo in qōne de hoc qréte. Ad auētate phī pñ hñ. qd intellexit qd ex puris particularibus nihil se nisi expeditorius vel alio modo postea ponendo. **A**Ad quartā cōcedet. qd in scdo figura sylls ex puris affirmatiuus valer expeditorius. Ad pñm dī. qd intellexit non variare syllogismum vbi mediū esset terminus cōmuni.

P

**A**Ad 4<sup>o</sup> pcedet. qd nō valet talis sylls. ista entia diuina est pater: et ista entia diuina est filius in diuinis. g filius in diuinis est pater. et ratio est: qd cōditio deficit qd a singularib<sup>r</sup> ad ipsas de oī nō valet pñtia. nō. n. sequit<sup>r</sup>. ista entia diuina est pater. igit omne qd est essentia diuina est pater. **A**Ad 5<sup>o</sup> pcedet. qd iste sylls non valet. iste hō est sor. demonstrato sor. et iste hō est plo. demifato plo. g plone ē sor. et cā ē qd deficit 2<sup>o</sup> dicitio sup<sup>r</sup> posita: qd ly iste hō. non tenet eodē modo in pñmissis. In pñma vtitur pñsor. et in 2<sup>o</sup> pro pla.

Q

**A**Ad 7<sup>o</sup> pcedet. qd iste sylls nō valet. iste hō vel asinus est asinus et cā est: qd deficit p<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> dicitio: qd mediū nō est terminus cōsidero qd de plurib<sup>r</sup> pdicat. S<sup>z</sup> sic deberet argui. iste hō vel asinus est asinus: iste hō est risibilis. ergo risibile vel asinus est homo. vt medium eē terminus singularis. vel vt s<sup>r</sup> singularis maioris in recto eēt medium in minore. **E**odē mō rñfides ad 8<sup>o</sup> cōcedēdo qd iste sylls non valet. istius boī oculus est dexter. et istius hominis oculus est sinistre. g sinistrum est dextrum: et cā est defectus eiusdē pñdictionis. mediū. n. est hñ totum istius hominis oculus. quod de pluribus verificat. et ideo nō est terminus discretus. tñ deberet sic argui. istius hominis oculus est dexter: et iste homo est sor. ergo sor. oculus est dexter. vt subiectus singularis

cap illo  
verū at  
opz esse

D  
caplo 5<sup>o</sup>

Per qd  
pñm te,  
nēt sylls  
exp.

com  
alic  
ver  
exp  
req  
lar  
tia

A maioris in recto eēt mediū in minore. C Rō post oppositum est pro 4<sup>o</sup> hōne. Et hec de qōne.

C Quæstio ista est p̄pter mota ppter rōnez supius dictam.

**G**eneris 9<sup>o</sup>. vtrū sylls expositorius negatiū us valeat in oī figura. C Et ar- guit pmo q̄ nō. q̄ nō sequit. iste filius in diui- nis nō est pater. iste filius in diuinis est eēntia diuina. q̄ eēntia diuina nō est pā. et tamen bic est syllogismus expositorius negatiū. q̄ talis sylls non valet. p̄nīa t3. et maior p3; q̄ p̄missile huius sylli sunt vere et p̄clusio falsa et heretica: imo sua dictionia est vera. s. omnis eēntia diuina est pater. minor est nō de se. C Sed sic, si talis sylls esset bonus; vel regrere q̄ p̄missile eēnt simuli vere ad hoc q̄ conclusio eēt x̄as vel sufficeret q̄ iste essent successiue vere. nullo istorum modou p̄t dici. q̄ sequit q̄ talis syllogismus nō valet. maior p3 a sufficien̄ diuinatione. minor declarat. pmo enim nō p̄t dici p̄missas regri simul esse veras. nam in syllo vocali ipse non p̄t simul esse: imo maior p̄cedit et minor sequit. q̄ nō p̄t simul esse vere; nec p̄t dici q̄ sufficit eas successiue esse veras. nā sic ex p̄missis veris sequeretur cōclusio falsa sic arguendo. sor. nō mo- uet. que sit vera tépore platiōis sue. et sor. currit. ergo cur- rēs nō mouetur. et hit minor etiā vera tépore platiōis sue. tūc manifestū est: q̄ p̄missile sunt successiue vere quilibet tépore platiōis fuerit tamē conclusio est simpliciter falsa. q̄ cur- rēs nō moueat. C Sic. in prima figura nō sequitur. iste hō est aial. asinus nō est iste homo. igit asinus nō est aial: et m̄ est sylls expositorius. igit t3. p̄nīa t3. et maior p3. q̄ p̄mis- sile sunt vere et cōclusio falsa. minor p3 de se. C 4<sup>o</sup> sic nō sequit in scđa figura. hō est sor. risibile nō est sor. igitur risi- bilitate nō est hō. nec sequit. hō nō est sor. et risibile est sor. q̄ ri- sibile nō est homo. igitur sylls expositorius negatiū in scđa figura nullo mō valet. p̄nīa t3: q̄ non valet maiore affirmatiua et minore necessaria nec ecōtra. aīs p3: quia in qualibet istarum formarū p̄missile sunt vere et cōclusio fal- sa. pp̄ p3 itūeti. C 5<sup>o</sup> q̄ nō sequitur in 3<sup>o</sup> figura. iste homo est aial. iste hō nō est equus. q̄ equus nō est animal. p̄missile enī sunt vere et cōclusio est falsa. igit syllogismus nō val. C Sic istas tres pp̄ones falsas. nullus hō scit. iste tres pp̄ones falsas sunt plura q̄j lor. et plato scit. q̄ plura q̄j pla. et sor. scit nullus hō scit: et tamē est sylls expositorius in 3<sup>o</sup> fi- gura. q̄ t3. p̄nīa t3. maior p3; q̄ p̄missile sunt vere. posito isto casu q̄ sor. solum sciat vna. pp̄onem et plato tres et q̄p sunt tres pp̄ones falsae. tunc. n. maior est vera. quia istas fal- sas nullus homo scit. cum nihil sciat nisi verū. pmo po- steriorum. minor est etiam vera: q̄ iste tres sunt plures q̄j vna. mō sor. solum scit vnam: et tamē p̄clusio in eodem ca- su est falsa. q̄ contradictoria sua est vera. s. hec. plura q̄j sor. scit. aliquis homo scit. patet q̄ plura q̄j sor. scit. plato scit per casum. cum plato sciat tres et sor. solum vnam.

D caplo 5<sup>o</sup> In oppositum est phbus in illo pmo. vbi alijs sylls 3<sup>o</sup> fig. vult p̄bare p̄ sylls expositoriu negatiū. q̄ nō facit nisi sup̄ ipm̄ esse bonū. C In ista questione erūt duo articuli. Primo videndum est principium per quod tenent syllogismi expositorij negatiū. Secundo respondendum est ad questionem.

Per qd Quantū ad p̄num nōndū est q̄ p̄cipiū per qd hō syllogismi tenet est b. quando duo termini conuenient iter se q̄qd negatur de vnoletiam negatur de alio: et verū dū in intelligat particularit: qm̄ vlt nō esset verum. C 2<sup>o</sup> est notandū. q̄ cōditiones requisite ad syllm̄ expositorium affirmatiuū in p̄cedēti questioe positerentia requirunt ad negatiū. vt q̄ medium sit singularis singu- lariter tentus: q̄ ab ipso ad vnam de omni sit consequē- tia bona. et q̄ teneatur vniuocē. hec de primo.

Quantū ad scđm̄ sit p̄ 3<sup>o</sup> hec. iste sylls nō valer in p̄ figura directe p̄cludēdo minore exīte ne-

garūa. p3 p3 "rōnem factā aī opp". Et nōnter dicit̄ dire- cte cōcludēdo: q̄ indirecte bñ valet ut optime sequit. iste hō est aial. asinus nō est iste hō. igit aial nō est asinus. cā q̄re directe p̄cludēdo nō valer est: q̄ ex nō distributo infer- tur distributū; q̄ maiore cum sit affirmatiua maior extremitas nō distribuit: et in 2<sup>o</sup> cadē distribuit: et intelligit. Arguedo in propositionibus de modo arguendi cōsuetu.

C 2<sup>o</sup> est hō sylls valer in prima figura maiore negatiua et minore affirmatiua t3. p3 in 3<sup>o</sup>. q̄ optimē sequitur iste hō nō est asinus. aial est iste hō. ergo aial nō est asinus. vel in tertia sic. iste hō nō est asin<sup>o</sup>. iste hō est aial. q̄ aial nō est asinus. pater: quia statibus cōditionib<sup>o</sup> nunq̄ repit istatig.

C 3<sup>o</sup> est hec. hō sylls p̄cludēdo in pp̄onibus de mō loquā di cōsuetudo in scđa figura nō valer. p3 per cōrtam rationē fa- citam ante opp<sup>o</sup>: et causa est: q̄ ex nō distributo inferret di- stributū. Corelatore sequit. q̄ aliquis est modus arguen- di qui in scđa fig. valerat. "et nō neg<sup>o</sup>". p3 de syllo expo- sito p̄dicto in p̄cedēti qōne: et etiam in p̄clōne preuenti.

C 4<sup>o</sup> est hec. q̄ hō sylls in 2<sup>o</sup> fig. vel. in p̄ minore exīte ne- gatiua valer p̄cludēdo 2<sup>o</sup>ne de mō loquēdi icōsuetu: vt bñ sequit. iste hō est aial. asinus nō est iste hō. igit asinus aial nō est. eodem mō in scđa. risibile est iste hō. aial nō est iste hō. igit risibile aial nō est eodem mō tñ ponēdo premissas.

C 5<sup>o</sup> est. q̄ iste sylls in 2<sup>o</sup> figura minore existēte negatiua in pp̄onibus de mō loquēdi p̄suetu et directe concluden- domon valer. pater: q̄ nō sequit. iste hō est aial. iste homo nō est equus. igit equ<sup>o</sup> nō est aial. vt arguit 5<sup>o</sup> aī opp<sup>o</sup>.

C 6<sup>o</sup> est. hō sylls in eadē figura minore negatiua conclu- dēdo indirecte: vel propōnem de modo loquēdi consuetu bñ valer. p3: q̄ sequitur bene. iste hō est aial. iste hō nō est equus. ergo aial nō est equus. seu etiam. ergo equus ani- mal nō est. pater: q̄ statib<sup>o</sup> p̄donib<sup>o</sup> nūlq̄ repit instantia.

C Sed diceret alijs p̄ 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup>. nō ne bñ sequitur. oī sol est b̄ lucēs. alijs planeta nō ē b̄ lucēs. q̄ alijs planeta nō est sol: tñ iste est sylls expositorij in 2<sup>o</sup> fig. q̄ 2<sup>o</sup> ista nō fuit vā.

C Responde cōcedēdo syllm̄ sed nego q̄ teneat et eo q̄ est expositorius. nam si sit medium terminus aliquis non minus teneret. vt si argueret sic. omnis sol est mercurius. aliquis planeta nō est mercurius. ergo alijs planeta non est sol. est. n. talis modus arguēdi siue me<sup>o</sup> sic termin<sup>o</sup> cois siue singularis in 4<sup>o</sup> mō 2<sup>o</sup> fig. i. in barocho. b̄ de scđo.

Ad rationēs. C Ad p̄mā p̄cedit. q̄ iste sylls nō valer. iste filius in diuinis nō est pa- ter. t3. cā eliq̄ deficit p̄dicio 3<sup>o</sup>. q̄ ab ipsa ad vna de oī nō valer. p̄nīa. nō enim sequit. iste filius nō est pater. q̄ omne qd est iste filius non est pater. est enim antecedens verū: et p̄nīa filii. nā eēntia diuina est iste filius: nec ipsa est pater.

C Ad scđam̄ p̄cedit maior q̄ requirat p̄missas tales sylli eē simul veras t3. et negatur minor qua dicit. q̄ nullo isto rū modo p̄t dici. Ad pbōnē dicit q̄ requirat q̄ apud in- tellectuum p̄missile corrīdetes illis cōceptibus pro eodē tē- pore sint vere ad hoc q̄ p̄clusio sit vā. Ad iprobōnē: q̄ dī. q̄ iste p̄missile. nunq̄ simul sūt adeq̄terim q̄i est p̄ non est scđa p̄cedit hec de vocalibusicū b̄ tamē stat q̄. iste p̄missile ab intellectu capiuntur: ac si similemēt: eo q̄ menta les quibus ipse corripiunt simile permanent. et ideo istas mētales requirunt simile esse veras saltē si aliquis p̄fē- sens sit qui ad talem syllm̄ vocalem attēdat et eam trēdat.

C Ad tertiam dicitur q̄ ipsa est pro prima conclusione. C Ad 4<sup>o</sup> cōcedit qd arguit: q̄ est pro tertia p̄clusio. C Ad quintā dicitur. q̄ est pro quinta conclusione. C Ad sextā negat. q̄ iste sylls nō valer. istas tres falsas. nullus hō scit: et iste tres falsas sunt plures q̄j sor. scit. ergo plura q̄j sor. scit nullus homo scit: imo dicitur q̄ est sylls optim<sup>o</sup>. Ad improbationē q̄i dicit: q̄ in casu posito p̄missile sūt ve- re hoc cōcedit sed negat q̄ p̄clusio est falsa. Ad pbōnē negatur: q̄ sua dictionia est vera: et q̄i dicitur q̄ hec

# Libri

**3** plura q̄z sor. scit. alioq̄ hō scit: cedet: q̄z dī q̄ ista nō est sua ḥdictionia: z cā est: q̄ iste termin⁹ plura q̄z sor. scit. in nulla eoz distribuit. si igr̄ petat q̄ sit sua ḥdictionia. dico q̄ hec. oia plura q̄z sor. scit. alioq̄ hō nō scit: z illa est falsa: q̄ tres fallas nullus hō scit: que tamē sūt aliqua plura q̄z sor. scit. **C**ro post opp⁹ est p̄ 2<sup>o</sup> dñe. hec de q̄dne. **Q**o **x.**

**C**onuersatō autem priuatū de eo q̄ est inēē nece est cōverti in terminis **z**. **C**apitulo scđo.

**Onsequenter** **10** querit. Utrū cō

**A**rguit p̄mo q̄ nō. nā si cōversio esset possibilis. h̄ esset ex eo: q̄ a pueritate ad conuerſaz est bona p̄ntia: fed hoc est falsum. iḡis cōverſio non est possibilis. p̄ntia t̄z. maior est de se nota. nam ex alio cōversio nō v̄ possibilis: nisi q̄ a pueritate ad conuerſam est bona p̄ntia. minor p̄z per p̄bm p̄mo huīus dicēt: q̄ ex una nihil sequitur. iḡis ex una puerſa nō est bona p̄ntia.

**S**cđo sic. ip̄ossibile est fieri de subiecto p̄dicatum z ecōtra. iḡit cōversio est impossibilis. p̄ntia tenet: q̄ ad conuerſionē requiriſ q̄ de subito fieri p̄dicatuſ. antecedens de claratur: q̄ si puerſa ista propositio. homo est aial: nunq̄ eius p̄bm p̄t fieri p̄dicatum: cum nō possit ampli⁹ resumi. **C**z sic. illud est impōle cuius p̄es sunt ip̄oles: sed partes puerſionis sunt impōles. iḡis puerſio erit impōlīs. maior nota est de se: q̄ totum nō est aliud q̄ sue p̄es: vt dicit **L**/mētator. p̄mo physicoꝝ. minor declarat capiēdo hāc conuerſionē. omnis homo est aſinus. ergo aliquis aſinus est homo. certum est enim q̄ iste partes. omnis homo est aſinus. z aſinus est homo huīus puerſionis sunt ip̄ossibiles. **C**Lōfirmaſ sic. ista puerſio nihil aliud est q̄ hec due. p̄pōnes. oia hō est aſin⁹ z alioq̄ aſin⁹ est hō. pur v̄ de se appaſere. q̄ iste sunt ip̄oles: per p̄ntia puerſio erit impossibilis.

**L** **4** sic. cōvertens est impossibilis z non p̄t esse. q̄ cōuerſio est impossibilis. p̄ntia tenet: q̄ ad conuerſionē requiriſ cōvertens. aīs p̄z: q̄ cōvertire est agere. mō vna ppoſitio non potest agere in aliam. ergo nulla potest esse cōvertēs. **C**z ſic. vel illa eſſet puerſio simplex: vel per accēſ: vel p̄poſitionem. nō p̄t dici q̄ ſit simplex: q̄ cōversio eſſe ſimpler. quilibet eſſet cōpoſita ex cōuerſa z cōvertēte. nec p̄t dici q̄ ſit per accēſ. nā puerſio dī eſſe cōpoſita ex nece eſſe: z ex p̄nti p̄pō per ſe. h̄ post⁹. mō per accēſ non eſſe per ſe. nec. n. nēcūmīneſ p̄t dici **z**: q̄ Aristo. reputans conuerſionē per p̄pōnēm non dari recusat de ea determinare. **C**Ultimo ſic. aliqua eſſe ppoſitio quā tu non potes cōverte. q̄ cōversio eſſet impossibilis. declaratur p̄ntia: q̄ hiſt eſſet impossibilis bene potes tu quālibet p̄pōne puerſendam cōverteſ ſicut quilibet alter. antecedens declarat de iſta demōstrato Petro. tu es Petrus. nam ſi puerſa ſic. ppter Petrum. Petrus eſſe tu. aīs eſſe verū z p̄ntia falso: ſi ſic. Petrus eſſe Petrus vel ego ſum Petrus. nō eſſe cōversio: q̄ nō ſit transpoſitio terminorū. Similiter eſſet de iſta. ego ſum Joannes. nam ſi cōverſtas eam ſic. Joannes eſſe ego illa eſſe falso: ſi ſic. Joannes eſſe Joannes. non eſſe cōverſio. ergo aliqua eſſe ppoſitio quam tu nō potes cōverte.